
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Plan
Topographie

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Plan
Topografie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2233098 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/04/2019

19 PLAN TOPO - Dikkebeuklaan.- Rooilijnwijzigingsplan.- Voorlopige aanneming.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Gemeentewet ;

Gelet op de stedenbouwkundige vergunning (47H/2017) afgeleverd door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest op 30/07/2018 aan de
Directie Infrastructuur van het Openbaar Vervoer  (Brussel Mobiliteit) met als bedoeling de integratie van de sporen van tram 9, de
heraanleg van de wegenis en de openbare ruimten van gevel tot gevel ;

Overwegende dat om de ruimte vrij te maken die nodig is voor de toekomstige sporen van de tram, de nutsleidingen die zich in het
midden van de Dikkebeuklaan bevinden naar het voetpad moeten worden verplaatst ;

Overwegende dat voor deze nutsleidingen, het bestaande voetpad verbreed moet worden, en dit op het terrein van de Lakense Haard,
namelijk de gazonstroken die deel uitmaken van de omgeving van de Modelwijk;

Overwegende dat deze percelen een definitief verlengstuk van de voetpad zullen worden en zullen moeten worden overgedragen om
in het publieke domein te worden geïntegreerd;

Overwegende het principeakkoord van de Lakense Haard betreffende de overdracht van de percelen die nodig zijn om het voetpad te
verbreden ten voordele van het openbaar domein ;

Overwegende dat een rooilijnwijzingingsplan noodzakelijk is vóór de overdracht ;

Rekening houdend met deze elementen heeft de Sectie Plan dus het rooilijnwijzigingsplan nr.7351 opgemaakt met in het zwart de te
behouden rooilijn, in zwarte stippellijn de te behouden feitelijke rooilijn, in het blauw de af te schaffen rooilijn, in het rood de af te
kondigen rooilijn en in het oranje de innemingen die in te lijven zijn in het publieke domein;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Voorlopig aannemen van het rooilijnwijzigingsplan nr.7351.
Artikel 2 : Het College van Burgemeester en Schepenen belasten met de uitvoering van de wettelijke formaliteiten.

Onderwerp : 

Nr DO : 15

22/03/2019 17:11    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2233098

Bijlagen :
Plan nr.7351 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

22/03/2019 17:11    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/015_Plan%20n%C2%B0%207351.pdf

